
Российская Федерация 

        Министерство образования 

  Ставропольского края 

государственное казенное учреждение для детей–сирот и детей, 

        оставшихся без попечения родителей, 

       «Детский дом №24 «Аврора» 

                              

       

 

Приказ №194/1-ос 

от 30 августа 2019 года 

 

О создании в 

ГКУ «Детский дом №24 «Аврора» 

консультационного 

Центра для родителей «Дом Солнца» 

 

В целях выполнения приказа министерства образования 

Ставропольского края от 15 февраля 2019г. №192-пр «Об утверждении перечня 

консультационных центров для родителей в 2019 году» в рамках реализации в 

2019 году соглашения о реализации регионального проекта «Поддержка семей, 

имеющих детей в Ставропольском крае» от 04 февраля 2019 года №073-2019-

Е30026-1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГКУ «Детский дом №24 «Аврора» структурное подразделение 

- Консультационный Центр для родителей «Дом Солнца» (далее- «Центр «Дом 

Солнца»). 

2. Ответственность за работу Центра «Дом Солнца» возложить на 

директора ГКУ «Детский дом №24 «Аврора» Кулыгину М.А.. 

3. Утвердить локальный акт с целью регулирования работы Центра 

«Положение о консультационном центре «Дом Солнца» для родителей 

(законных представителей, кандидатов в замещающие родители)». 

4. Утвердить кадровый состав Центра «Дом Солнца» в следующем составе: 

- руководитель Центра «Дом Солнца» - Кулыгина М.А.; 

- педагог-психолог — Сапожникова Н.З.; 

- социальный педагог — Найко И.Н.; 

- учитель-логопед — Куликова Н.В.; 

- медицинский работник — Сечко Е.М.; 

- воспитатель — Ткаченко Г.Г. 

5. По результатам финансово-хозяйственной деятельности учреждения по 

итогам полугодия (I полугодие года и II полугодие года) при имеющейся 

экономии фонда оплаты труда в рамках действующего Положения по оплате 

труда работников ГКУ «Детский дом №24 «Аврора» установить доплаты 

согласно пункта 4 данного приказа (всем, кроме руководителя Центра). 

6. В период с 01.09.2019г. по 31.12.2019г. организовать работу Центра «по 

запросу». 

7. Назначить ответственным за предоставление отчетной документации в 

адрес учредителя по запрашиваемой форме еженедельно (по четвергам) 

педагога-психолога Центра «Дом Солнца» Сапожникову Н.З.. 



8. По итогам работы Центра «Дом Солнца», основываясь на работе 

Службы «Счастливая семья» социальному педагогу Центра Найко И.Н. в срок 

до 30 января 2020 года при необходимости внести изменения и корректировки, 

и разработать формы первичной учетной документации в процессе 

функционирования Центра, представив их на утверждение руководителю 

Центра. 

9. В срок до 20 января 2020 года руководителю данного структурного 

подразделения разработать и утвердить перспективный План развития 

консультационного центра «Дом Солнца» на 2020-2021 годы с учетом итогов 

работы II полугодия 2019 года как стартового. К исполнению Плана 

приступить с 21 января 2020 года. 

10. Заместителю директора по ВР Титовой В.В. ознакомить с приказом, 

указанных в пункте 4 сотрудников. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор ГКУ «Детский дом №24 «Аврора»                             М.А. Кулыгина 

 

С приказом ознакомлены:                             

Н.З. Сапожникова 

И.Н. Найко 

Н.В. Куликова 

Е.М. Сечко 

Г.Г. Ткаченко 

 

 

 

 

 
 


